
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 
 

 

Věc: Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace 

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním 
podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

 

„Dodávka elektrické vícesytémové lokomotivy pro zajištění výkonů 

diagnostiky ŽDC“ 

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela prostřednictvím 

elektronického portálu E-ZAK dne 14. 1. 2021 16:57 Stanovisko k zadávací dokumentaci a 14. 
1. 2021 16:48 žádost o vysvětlení dokumentace, resp. žádost o prodloužení termínu. Zadavatel 
formou Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace odpovídá na předložené stanovisko a žádost o 
prodloužení termínu doručené k veřejné zakázce následovně: 
 
Vyjádření zadavatele k obdrženému stanovisku 

 
Zadavateli bylo doručeno níže uvedené stanovisko dodavatele, ze kterého byly anonymizovány 
ty údaje, které by vedly k personalizaci dodavatele: 
 

 

NAŠE ZN.  3891/2021-SŽ-GŘ-O8 

VYŘIZUJE: Bronislav Kubišta 



  

 
 

2/3    
 

 
Vyjádření Zadavatele č. 1: 
 

Předložené stanovisko není svou povahou žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
jiným obdobným úkonem ve smyslu ZZVZ. Z charakteru stanoviska je zřejmé, že dodavatel 
nežádá od Zadavatele vyjádření k předmětnému stanovisku, Zadavatel bere stanovisko 
účastníka na vědomí. Zadavatel se přesto rozhodl touto formou reagovat na některé aspekty, 
které jsou uváděny ve stanovisku a které dodavatel považuje za důležité.  
 

Zadavatel rozumí úmyslu dodavatele a dlouhodobé či střednědobé projekty řeší obdobným 
způsobem. V tomto zadávacím řízení jde naopak o krátkodobý časový horizont, ve kterém 
Zadavatel ve stávající tržní situaci v EU a ČR poptává aktuální možnost pořízení dostupného, 
vhodného elektrického kolejového vozidla s důrazem na funkční a schválený systém ETCS 
v ČR, včetně vazby na zahraniční drážní infrastruktury. Naopak, variantu dočasného leasingu a 
následné dodávky nové lokomotivy v horizontu 3+ roků vnímá Zadavatel v tomto konkrétním 
projektu jako ekonomicky neefektivní a proto s péčí řádného hospodáře připustil i možnost 

zánovního či repasovaného vozidla a zadávací řízení je otevřené všem potenciálním 
účastníkům, bez ohledu na to, zda-li se jedná o přímé výrobce kolejových vozidel či jiné 
společnosti, vlastnící kolejová vozidla. V souladu s výše uvedeným Zadavatel zdůrazňuje, že 
předmět veřejné zakázky plně odpovídá aktuální potřebě Zadavatele a jen on tedy nejlépe své 

potřeby, tudíž své požadavky uvedené v zadávací dokumentaci neshledává nelegitimními.  

 
Vzhledem ke skutečnosti, že veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení s uveřejněním, 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovuje pravidla pro jednání s účastníky, a to v čl. 7 
zadávací dokumentace. Zadavatel konkrétně v čl. 7.3.1 zadávací dokumentace vymezuje 
předmět jednání, tedy parametry či témata, o kterých je možné v rámci jednání s účastníky 
jednat a jedním z těchto témat jsou rovněž smluvní podmínky. Není tak pravdou to, co je 
dodavatelem tvrzeno v předloženém stanovisku, a sice, že o smluvních podmínkách není 

možné jednat, naopak. Zadavatel se s ohledem na stanovisko dodavatele rozhodl princip 



  

 
 

3/3    
 

zadávacího řízení v obecné rovině nastínit. Dodavatelé, resp. účastníci jsou v rámci své 
předběžné nabídky povinni předložit návrh smlouvy ve znění přílohy č. 1 zadávací 

dokumentace v souladu s čl. 11 zadávací dokumentace. V rámci jednání s účastníky je možné 

se Zadavatelem o smluvních podmínkách jednat, Zadavatel výsledky jednání vyhodnotí a zváží 
případnou úpravu zadávacích podmínek, resp. smluvních podmínek v tomto případě, a to 
formou změny zadávací dokumentace v souladu se ZZVZ. Pokud takovou změnu provede, 
změna se stává pro účastníky závaznou a pokud následně budou účastníci vyzváni k dalšímu 
postupu v zadávacím řízení, např. k předložení nabídek, je nutné předložit návrh smlouvy ve 

znění přílohy č. 1 zadávací dokumentace, resp. ve znění provedené případné změny, v souladu 
s čl. 11 zadávací dokumentace.  
 
Vyjádření Zadavatele k žádosti o prodloužení termínu pro podání žádostí o účast: 
 
Dotaz č. 1: 

 

 
 

Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel stanovil délku lhůty pro podání žádostí o účast s ohledem na předmět veřejné 
zakázky a v mezích ZZVZ. Zadavatel však i přesto zvážil žádost dodavatele o prodloužení 
termínu pro podání žádostí o účast. Zadavatel akceptuje specifika spojená s vánočními a 
novoročními svátky a z těchto důvodů rozhodl o prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast o 

dva týdny do stanoveného termínu, tj. do 9. 2. 2021 do 9:15 hodin (posun o dva týdny).  

 
Vzhledem k tomu, že se nezměnil žádný parametr v Zadávací dokumentaci a že Zadavatel trvá 
na charakteru veřejné zakázky (viz vyjádření ke stanovisku výše), nebyl shledán důvod pro 
delší prodlužování lhůty pro podání žádostí o účast. 
  

Elektronicky podepsáno    

_______________________________ 

Ing. Petr Mádle 

ředitel centra telematiky a diagnostiky 


		2021-01-19T12:02:01+0000


		2021-01-19T13:14:37+0100
	Ing. Petr Mádle 227b99f881abd701a31ad547ccd8d6e6d88d2cf7




